Derogatio contrariorum.

M m m m

septuagesimo tertio, pontificatus nostri anno quinto.

CCLXXVI.

Dat die  
24. Novemb.  
1773.  
Anno V.

Erectio congregationis ex tribus cardinalibus constitutæ pro gubernio, atque regimine collegii Romani.

Clemens PP. XIV

Ad perpetuam rei memoriam

Deputatio trium cardinalium, qui congregationem studiorum constituant.

§. 1. **C**om mendatissimam publicarum scholarum, gymnasiorum, ac universitatum institutionem tanta cum Christi fidelium omnium utilitate, ac plausu communiter exceptam vidimus semper, ac plane cognovimus, ut ad supremam beati Petri cathedram divina dispositione vocati, in illis ubique, et in hac præsertim alma urbe nostra conservandis, augendisque omne studium, omnemque curam, et sollicitudinem Nostram merito impensam esse in Domino arbitremur. Hac itaque de re, ut collegium in eadem urbe dudum erectum, et Romanum nuncupatum, eo quo par est, splendore conservetur, ac magis, magisque augeatur in publicam non solum omnium ad ejus scholas confluentium utilitatem, sed eorum præsertim qui in sortem Domini vocati in episcopali Nostro seminario ad pietatem, doctrinam, morumque integritatem informantur, unam congregationem ex tribus S. R. E. cardinalibus pro ejus felici, ac prospero gubernio erigere decrevimus.

Inter cardinales semper recenseri debet vicarius Urbis, cum jurisdictione super seminario, collegio, et ecclesiis adnexis.

§. 2. Semper autem volumus, atque mandamus, ut in congregatione hujusmodi locum habere debeat dilectus filius noster Marcus Antonius S. R. E. presbyter cardinalis Columna nuncupatus, atque pro tempore existens almæ urbis prædictæ vicarius, ad quem privativa inspectio pertinere debeat in omnibus spiritualibus; quo circa non solum episcopale seminarium prædictum, ac omnes quocumque titulo in collegio Romano hujusmodi commorantes, sed etiam ecclesia sancti Ignatii, ac sacræ functiones quæ in ea peraguntur, una cum oratorio s. Francisci Xaverii Caravitæ nuncupato, ac operibus piis ibidem exerceri solitis, sen ab eodem oratorio quocumque modo dependentibus sub ejusdem nunc, et pro tempore existentis vicarii directione erant, ita ut ipse alumnos eligere,

præfectos, aliosque ministros deputare, ac id totum, quod in spiritualibus ecclesiasticam respicit disciplinam, valeat explere.

§. 3. Alter vero ex iisdem cardinalibus privativam pariter inspectionem habeat in iis, quæ ad æconomicum statum pertinent, et consequenter ab eo omnes ministri deputandi eruat, eisque stipendia, honoraria, et salaria constituenda, idque omne, quod ad æconomiam pertinet ipse peragere possit.

Alter cardinalis præponitur œconomicis.

§. 4. Tertius autem ex dictis cardinalibus præfectus erit studiorum, bibliothecæ, ac musei in dicto collegio nunc existentis, nec non speculæ in posterum ibidem erigendæ: qua de re ipse in lectores, studia, scholas, discipulos, bibliothecam, et museum peculiarem superintendentiam obtinebit, atque, prout sibi opportunum videbitur, cathedras augere, ac mutare poterit cum facultate eligendi lectores, eosque ab officio suspensos declarandi, atque in respicientibus scholas, et studia providendi. Motu itaque proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine congregationem prædictam ex memorato nempe Marco Antonio cardinali nunc, et pro tempore existente dictæ urbis vicario, atque ex dilectis itidem filiis Nostris Andrea, et Francisco Xaverio ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ præbyteris cardinalibus Corsinio, et de Zelada respective nuncupatis erigimus, ac instituimus, ita ut primus eorum in spiritualibus omnibus prædictis, alter vero in iis, quæ ad æconomicum statum pertinent; tertius demum in respicientibus studia, aliæque præmissa demandatum per præsentem munus, sicut præfertur, respective gerant, et obtineant. Omnes tamen, quoties ipsi opportunum judicaverint, simul congregabuntur, et relatis ab unoquoque eorum iis omnibus, quæ ad quemque ex illis ut præmittitur, respective pertinent, plena congregatio, quod expediens censuerit, licet ad peculiarem cujusque inspectionem spectet, decernere poterit.

Tertio præfectura studiorum, bibliothecæ, atque musei conceditur.

§. 5. Huic autem congregationi sic per Nos, ut præfertur, erectæ, et constitutæ eandem omnino jurisdictionem civilem, et criminalem, quam obtinet pro tempore existens rector Sapientiæ, ejusque universitatis almæ urbis prædictæ, motu scientia, et potestatis plenitudine paribus tribuimus, et imperitum; itaut idem Marcus Antonius, et pro tempore existens vicarius hujus-

Congregationi tribuitur jurisdictionem civilem, et criminalem.

modi criminaliter ad tollendas omnes inordinationes quoad mores, ac spiritualia procedere possit; memoratus vero Andreas cardinalis in iis, quæ æconomicum statum respiciunt, ac prædictus Franciscus Xaverius cardinalis in pertinentibus ad scholas, discipulos, lectores, et in illis omnibus quæ scholarum ratione eventura sint, criminaliter quoque, sed adhibita opera pro tempore existentis locumtenentis vicarii prædicti, ejusque notarii procedere pariter respective possint, et valeant. Si quis vero ab aliquo ex eisdem cardinalibus se gravatum fuisse putet in plena congregatione prædicta gravaminis causam exponat, atque ad illam recurrat.